



Oslo, 31. mars 2005

Vedr. høring – NOU 2005:2 Uttaksutvalget – skattlegging av personlig næringsdrivende ved utdeling

Treindustrien (Trelastindustriens Landsforening) er som organisasjon ikke blant høringsinstansene. Dette har sin bakgrunn i vår tilslutning til NHO gjennom Byggenæringens Landsforening (BNL). Vi vil likevel gjerne avgi en kommentar knyttet til direkte konsekvenser for vår næring av de forslag som presenteres i NOU 2005:2. Vi viser i denne forbindelse til Norges Skogeierforbunds høringsuttalelse av 29. mars.

Treindustrien er bransjeorganisasjon for trelastindustri, limtrefabrikker og annen trebasert industri. Våre medlemsbedrifter representerer 85 prosent av norsk produksjonskapasitet. Bransjens primære råstoffbehov må hovedsakelig dekkes med tømmer fra norske skoger. Mulighetene for råvaresupplement fra andre land – primært Baltikum og Vest-Russland – er redusert dramatisk i takt med sterk utbygging av industrikapasiteten i disse områdene. Treindustrien kjøper om lag 55 prosent av det tømmer som avvirkes i norske skoger, men, fordi det er den mest verdifulle delen av råstoffet som går til vår industri, genereres 70 prosent av skogbrukets tømmerinntekter fra vår bransje. Råvaretilgangen til industrien er derfor direkte knyttet til norske skogeieres avvirkningsaktivitet.

Det følger av det ovenstående at det i vår bransje er sterk bekymring knyttet til skattessige tiltak som gjør det mindre attraktivt for norske skogeiere å avvirke tømmer for salg til industrien.

Uten at vi skal gå nærmere inn på de skattetekniske sider av saken, vil vi signalisere at vi stiller oss bak de konsekvensbetraktninger Norges Skogeierforbund framfører i sitt høringssvar hva angår konsekvenser for avvirkning og råvaretilgang til norsk industri. Treindustrien vil derfor be om at Finansdepartementet ser positivt på Norges Skogeierforbunds ønske om en anledning til å drøfte løsninger som kan bidra til å eliminere aktivitetsbegrensende effekter for skogbruket av de foreslåtte endringer i beskatningen.

Med hilsen
TREINDUSTRIEN

Knut Einar Fjulsrud